109:34–40 *Nádasdy Tamás* (1498–1562) II. Lajos (1516–26) idején, 1525-ben tanácsnok, Mohács után előbb Ferdinánd híve, 1527-től Buda várkapitánya. Amikor 1529-ben a török benyomult Budára Szapolyait támogatva, ő is Szapolyai pártjára állott, aki 1530-ban kincstárnokává tette. Hamarosan visszatért Ferdinánd táborába, belső tanácsos, horvát bán (1537–41), országbíró (1540–54), 1552-ben főhadvezér, majd nádor (1554–62) lett.

109:41 E *Nádasdy Ferenc* I. Mátyás alatt élt.

110:1 *Nádasdy Lászlónak* Nagy Iván csak a nevét ismeri.

110:2 Nagy Iván táblázatai a Nádasdyak Petendi (Petenyédi) Comes-ágán csak az 1400-ban említett *Tamást* ismerik, közte és László közt pedig felvesznek még két őst.

110:5 *Kanizsai Orsolya*: Nádasdy Tamás (lásd 109:34–40) felesége, 1535-ben házasodtak össze. Csak egy fiútestvére volt, Ferenc, akiben 1532-ben a Kanizsai család fiágon kihalt. Orsolyát Ferdinánd fiúsította, s így a Kanizsaiak birtokai a Nádasdyakra szálltak.

110:6 *Kanizsai László*, az 1525-ös hatvani gyűlés egyik főszereplője.

110:7–9 *Kanizsai György* horvát bán (1498–1504, 1507–10) második felesége, *Rozgonyi Klára*, aki első felesége, Bánffy Erzsébet húgának, *Bánffy Dorottyának* volt a lánya *Rozgonyi Jánostól*.

110:10 Bánffy Dorottya (és Erzsébet) anyja, *Bánffy Pálné Stibor Katalin*.

110:11–13 A legendás alakká vált *Stibor* vajda lengyel származású volt, 1389-ben honfiúsították mint Pozsony vm. főispánját. Beckó (Bolondóc, Trencsén vm.) várát 1388-ban kapta testvéreivel együtt. 1395–1401 és 1409–14 között erdélyi vajda.

1410-ben Trencsén, Nyitra vm. főispánjának, „totiusque terrae Vagane Dominus”-nak mondják.

110:38–111:19 Quintus Septimius Florens *Tertullianus* (160 k.–220 u.) latin egyházi író *Liber de Praescriptionibus adversus haereticos* c. munkáját idézi. A latin eredeti: „Hinc igitur dirigimus praescriptionem: si Dominus Jesus Christus apostolos misit ad praedicandum, alios non esse recipiendos praedicatores, quam Christus instituit; quia nec alius Patrem novit nisi Filius, et cui Filius revelavit, nec alius videtur revelasse Filius, quam apostolis quos misit ad praedicandum, utique quod illis revelavit. Quid autem praedicaverint, id est, quid illis Christus revelaverit, et hic praescribam non aliter probari debere, nisi per easdem Ecclesias, quas ipsi apostoli condiderunt, ipsi eis praedicando, tam viva, quod aiunt voce, quam per epistolas postea. Si haec ita sunt, constat proinde omnem doctrinam quae cum illis Ecclesiis apostolicis, matricibus et originalibus fidei, conspirat, veritati deputandam, sine dubio tenentem quod Ecclesiae ab apostolis, apostoli a Christo, Christus a Deo accepit; reliquam vero omnem doctrinam de mendacio praejudicandam, quae sapiat contra veritatem Ecclesiarum, et apostolorum, et Christi, et Dei.” (PL II. 38.)